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2020 年 6 月份 台灣地區 
【有效廣告量】統計報告 

 

                     2020 年 6 月份《五大媒體》【有效廣告量】總量分析          單位:千元 

月份 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 

2020 年 6 月 464,793 3,236,401 397,016 125,392 174,736 4,398,337 

統計期間：2020/6/1~2020/6/30 
 

                   《五大媒體》6 月份【有效廣告量】分項產業排名               單位:千元 

排名 商品類別 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 健康食藥品 32,668 260,048 30,785 878 6,514 330,892 
2 遊戲軟體 13,602 249,538 

 
62 822 264,024 

3 汽車 18,598 218,519 10,543 5,910 10,085 263,655 
4 建築 

 
25,364 190,845 16,849 24,297 257,356 

5 冷氣 24,476 109,698 17,828 5,031 4,413 161,445 
6 洗衣產品 12,314 103,627 100 

  
116,041 

7 茶飲料 19,670 84,408 1,499 735 283 106,595 
8 速食店 11,614 75,326 2,701 182 186 90,009 
9 啤酒 14,243 72,340 

 
91 407 87,080 

10 維他命 8,923 70,278 20 104 
 

79,325 

統計期間：2020/6/1~2020/6/30 
 

                   《五大媒體》6 月份【有效廣告量】企業別排名                 單位:千元 

排名 企業名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 台灣三得利(股)公司 15,075 86,257 18,910 50 

 
120,291 

2 佳格食品(股)公司 15,052 105,077 
 

78 
 

120,207 
3 寶僑家品(股)公司 8,910 81,361 

 
169 

 
90,439 

4 統一企業(股)公司 17,716 66,847 
 

611 1,283 86,458 
5 全民電視台股份公司 7,850 68,730 2,960 

  
79,540 

6 荷商葛蘭素史克藥廠 7,921 71,300 
   

79,221 
7 臺灣惠氏(股)公司 8,368 68,961 

   
77,328 

8 台灣麥當勞餐廳(股) 8,638 55,678 
 

182 
 

64,498 
9 美商金吉列(股)公司 5,284 51,537 

   
56,821 

10 品爵汽車(股)公司 1,561 50,557 
 

208 1,202 53,528 

統計期間：2020/6/1~2020/6/30 
 

                    《五大媒體》6 月份【有效廣告量】商品別排名                單位:千元 

排名 商品名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 星城 ONLINE 4,376 46,398 

   
50,774 

2 善存三效順暢益生菌 4,770 41,131 
   

45,901 
3 日立變頻冷氣 10,022 27,540 4,749 855 

 
43,167 

4 三得利固力伸葡萄胺 5,619 31,173 6,152 
  

42,945 
5 娘家大紅麴膠囊 4,358 35,190 

   
39,548 

6 天啟紀元預言之子 1,307 34,897 
   

36,204 
7 大金變頻空調 3,455 18,201 8,238 1,944 1,496 33,333 
8 異界之鑰手遊 

 
31,708 

   
31,708 

9 FOODPANDA 空腹熊貓 4,948 24,368 
   

29,316 
10 百靈歐樂 B 電動牙刷 2,750 25,990 

   
28,740 

統計期間：2020/6/1~2020/6/30 

 

廣 告量專欄 
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〈無線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 32,668 

2 冷氣 24,476 

3 茶飲料 19,670 

4 汽車 18,598 

5 皮膚藥劑 16,010 

6 啤酒 14,243 

7 遊戲軟體 13,602 

8 洗衣產品 12,314 

9 速食店 11,614 

10 威士忌 10,476 

統計期間：2020/6/1~2020/6/30 

〈有線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 260,048 

2 遊戲軟體 249,538 

3 汽車 218,519 

4 冷氣 109,698 

5 洗衣產品 103,627 

6 茶飲料 84,408 

7 速食店 75,326 

8 啤酒 72,340 

9 維他命 70,278 

10 牙膏 66,610 

統計期間：2020/6/1~2020/6/30 

 

〈報紙〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 190,845 

2 飯店旅館 35,099 

3 健康食藥品 30,785 

4 冷氣 17,828 

5 汽車 10,543 

6 企業形象 9,594 

7 鐘錶 8,538 

8 臉部洗皂 7,874 

9 證券期貨公司 7,178 

10 競賽活動 6,748 

統計期間：2020/6/1~2020/6/30 

 

〈雜誌〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 16,849 

2 鐘錶 10,756 

3 汽車 5,910 

4 證券期貨公司 5,160 

5 冷氣 5,031 

6 黃金珠寶 4,758 

7 金融機構 3,827 

8 高級保養品 3,744 

9 保險公司 3,143 

10 威士忌 3,142 

統計期間：2020/6/1~2020/6/30 

 

〈電台〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 24,297 

2 汽車 10,085 

3 才藝學校團體 9,233 

4 移民留學人力 8,227 

5 唱片錄音帶 7,922 

6 健康食藥品 6,514 

7 超市商店 5,493 

8 呼叫器 4,515 

9 冷氣 4,413 

10 墓園寶塔 3,917 

統計期間：2020/6/1~2020/6/30 

 

〈無線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 統一企業(股)公司 17,716 

2 台灣三得利(股)公司 15,075 

3 佳格食品(股)公司 15,052 

4 台灣日立綜合空調 10,022 

5 五洲製藥(股)公司 9,498 

6 寶僑家品(股)公司 8,910 

7 愛之味股份有限公司 8,839 

8 台灣麥當勞餐廳(股) 8,638 

9 臺灣惠氏(股)公司 8,368 

10 荷商葛蘭素史克藥廠 7,921 

統計期間：2020/6/1~2020/6/30 
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〈有線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 佳格食品(股)公司 105,077 

2 台灣三得利(股)公司 86,257 

3 寶僑家品(股)公司 81,361 

4 荷商葛蘭素史克藥廠 71,300 

5 臺灣惠氏(股)公司 68,961 

6 全民電視台股份公司 68,730 

7 統一企業(股)公司 66,847 

8 台灣麥當勞餐廳(股) 55,678 

9 美商金吉列(股)公司 51,537 

10 品爵汽車(股)公司 50,557 

統計期間：2020/6/1~2020/6/30 

〈報紙〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 瓏山林營建(股)公司 26,496 

2 興富發建設(股)公司 21,045 

3 台灣三得利(股)公司 18,910 

4 瓏山林事業(股)公司 15,279 

5 大同股份有限公司 8,949 

6 大金 DAIKIN 電器公司 8,238 

7 ESS 株式會社 7,874 

8 璞園建設有限公司 6,975 

9 博元建設(股)公司 5,966 

10 瓏山林房產(股)公司 5,759 

統計期間：2020/6/1~2020/6/30 

 

〈雜誌〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 香奈兒精品(股)公司 3,475 

2 香港商歷峰亞太(有) 2,309 

3 大金 DAIKIN 電器公司 2,230 

4 台灣路威(股)公司 2,228 

5 大同股份有限公司 1,645 

6 和泰汽車(股)公司 1,555 

7 中華電信(股)公司 1,498 

8 品浩太平洋證券(有) 1,377 

9 格蘭父子洋酒公司 1,227 

10 台灣萊雅(股)公司 1,225 

統計期間：2020/6/1~2020/6/30 

 

〈電台〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 加拿大路比移民顧問 6,824 

2 新傳媒(股)公司 4,509 

3 統一超商(股)公司 4,420 

4 日勝生活科技(股) 2,787 

5 邁奇智庫管理顧問 2,545 

6 遠雄人壽保險事業 2,130 

7 立築開發(股)公司 2,049 

8 台灣中油(股)公司 2,022 

9 中國石油(股)公司 1,902 

10 領航生技股份(有) 1,888 

統計期間：2020/6/1~2020/6/30 

 

〈無線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 日立變頻冷氣 10,022 

2 三得利固力伸葡萄胺 5,619 

3 FOODPANDA 空腹熊貓 4,948 

4 PANA 超變頻冷氣 4,860 

5 善存三效順暢益生菌 4,770 

6 7-11 統一便利商店 4,442 

7 星城 ONLINE 4,376 

8 娘家大紅麴膠囊 4,358 

9 LAY'S 樂事自然滋味 4,061 

10 比菲多質立希臘式優格 3,931 

統計期間：2020/6/1~2020/6/30 

 

〈有線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 星城 ONLINE 46,398 

2 善存三效順暢益生菌 41,131 

3 娘家大紅麴膠囊 35,190 

4 天啟紀元預言之子 34,897 

5 異界之鑰手遊 31,708 

6 三得利固力伸葡萄胺 31,173 

7 日立變頻冷氣 27,540 

8 百靈歐樂 B 電動牙刷 25,990 

9 CREST 專業鑽白牙膏 25,547 

10 蘭諾衣物芳香豆 24,555 

統計期間：2020/6/1~2020/6/30 
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〈報紙〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 瓏山林蘇澳國際飯店 26,160 

2 瓏山林台北中和飯店 8,788 

3 大金變頻空調 8,238 

4 ESS 酵素洗顏.化妝水 7,750 

5 璞園天玉 6,975 

6 瓏山林和平公園 6,492 

7 三得利固力伸葡萄胺 6,152 

8 興富發雙湖匯 5,994 

9 博元中山凱宴銀座宅 5,966 

10 興富發中研 A+ 5,877 

統計期間：2020/6/1~2020/6/30 

〈雜誌〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 香奈兒錶 3,475 

2 大金變頻空調 1,944 

3 路易威登皮包 1,723 

4 亨特道格拉斯窗飾系列 1,557 

5 品浩太平洋投顧 1,377 

6 璞真一方璞真 1,216 

7 愛彼錶 1,131 

8 沅林築青 1,118 

9 蘭蔻肌因大眼精粹 1,062 

10 雅詩蘭黛絕世花秘淨白系列 1,037 

統計期間：2020/6/1~2020/6/30 
 

〈電台〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 路比國際移民顧問公司 6,824 

2 好物市集 4,509 

3 天陵會館 3,891 

4 7-11 統一超電台結盟 3,412 

5 日勝生超．站Ｓ 2,787 

6 普林斯頓記憶訓練 2,545 

7 遠雄人壽 2,130 

8 立築宏築信義 2,049 

9 台灣中油公司 2,022 

10 國光牌 SM 車用機油 1,902 

統計期間：2020/6/1~2020/6/30 

 

〈一〉研究緣起： 

1988 年以來，台灣地區傳播媒體迅速擴張，廣告及媒體業

界生態不斷重組，折扣、搭配、贈送及 C.P.R.P.等媒體購買

方式變化多樣；原依廣告定價及播出秒數所統計的【播出廣

告量】已不能呈現市場實際狀況，播出量與廣告主實際投入

費用相差太大。 

  

在 1998 年之前，業界對廣告量換算方式各有不同意見，又

因頻道增多，無法得出同業間投放廣告的比較。有些廣告公

司只好用【廣告播出量】打折計量做為數據，給廣告主參考。

自 1998 年起，潤利公司正式推出【有效廣告量】統計資料，

廣受業界肯定。並且，經過多年驗證後，目前【有效廣告量】

已是廣告主極為重視的參考資料。 

 

〈二〉統計說明： 

1. 統計基礎： 

由潤利艾克曼公司媒體監測中心計費之商品廣告為統計基

礎，將不計費廣告如：頻道電台節目預告、刊物自行促銷廣

告、頻道廣告節目、選舉廣告、政府機構廣告、公益廣告及

郵購廣告不列入統計，並依媒體定價考慮搭配及贈送條件導

入時段及版面折扣數，作為【有效廣告量】統計的基礎，因

此所有商品統計基礎及計算方式完全一致，在同類商品【有

效廣告量】比較下數據運用極具『商務』參考價值。 

2. 統計公式： 

【商品廣告（CF 秒數×播出檔次)／10 秒】×廣告費用計價

×媒體節目時段或版面折扣權數 

3. 統計單位：以千元為單位 

 

 
 

※統計時間： 
  2020 年 6 月 1 日~6 月 30 日 
※列印時間： 

  2020 年 7 月 15 日(如有變動， 

以最新列印日期為準) 

※軟體版權：潤利艾克曼公司 
※為尊重著作權，任何單位使用 
  本項資料，請經授權同意 

 


